Vult autem quod de istis talentis suis quod libet negocieret et quod quilibet genitius istis sic vata quod lucrum et fructum virtutum et meritorum multiplex reportetur **Luce.** xix. **N**egocia minii cum venio Et ideo quodam sunt qui pecuniam sibi commissam in genitias sibi concessas multiplicant et alij quinque talenta et alij duo lucrantur in genitum habent maius et minus in bonis opibus se exercet habent quod plures gricias naturales acceptarunt de lucro merito plus temporaliter **Luce.** xix. **C**ui multum datum est multum: exigit ab eo. **I**gitur in die iudicij vel in morte quando deus qui ab ipsis perfectus fuerat et quod quilibet eorum in manu suae liberum arbitrij dimiserat istos habuos ad rationes vocabit. **T**unc tales bene opantes supra multas constituerunt et in gaudio domini sui. sed in pariso multipliciter premitur. **V**erutum quod aliqui sunt pigri serui qui pecuniam sibi omisssaz. i. sciencia genitiae vel industria sibi a deo concessam in bono non multiplicant ymmo in terra ipsa fodunt et ad terrena lucra et negotia applicant. ibique totum censum cumulant atque parat. **I**deo tales finaliter condemnantur et in extremitate tribus alligantur. **M**ath. xxii. **L**igatis manibus et pedibus mittite eum in tribus exteriores. **E**t dicit dominus Sciebas quod homo sibi duratus erat iustus et seuerus. quod volo colligere ubi non seminavi hec est volo quod quilibet vir virtutes et me,

rita reportet ultra gentianam quod sibi per scire dedi et quod ipse augeat et multiplicet genitiae et sciencias quam sibi commisi. quare igitur illa in terra fodisti quod ipse in terram negotiis posuisti. et non potius tradidisti numeri mularijs. i. pauperibus si fuerit pecunia temporalis vel auditoribus si fuerit spualis et scia ut scilicet lucrum debitum reportaret. **A**c si dicere **J**uste in tenebris eici meruisti quia magis spualia quod frena dilexisti. **I**sta potissimum allegatur per gregorium de predicatoribus quod homo habet plura talenta. id est plures genitias et sciencias a deo receperit habens hoc predicationem et docendo magis dicit perficere ut lucrum cum utilitate a iabob conuerhis possit dominus reportare **Luce.** xxi. **C**ui comedaverunt multum: plus petet ab eo. ita quod de laborando et predicatione habens magis et minus nullus se valeat excusare. **N**on habens ipsum illi quod dicuntur. **S**cio domine quod duratus es. i. scio quod predicatoris et religiosis status difficultus est et durus. et ideo nolo mihi traditur talentum. i. scienciam mihi traditam in tali negocio exponere nolo tamen atque dua querere sufficit michi in sciencia et administracione vivere et talentum mihi traditum in terra. i. in terris occupacionibus sepelire nolo salutem multo et querere sufficit michi circa temporalia iuste vivere et de utilitate propria non aliena curare. **I**stius a domino sicut serui utilles redargitur et in eternis tribus concluduntur. **V**el si vis illud quod habet dicitur dabitur

et abūdabit. ei autē q̄ nō habet
eciā qđ b̄ere videt̄ aufēt̄ ab eo.
qđ eciā iste p̄falias ex° demā
uit q̄ vñ talētū ab illo abstulit
et ipsū alteri qui plus abūdaīt
dari mādauit. **A**llega hoc de
mūdi fortuna eciā de mūdi p̄n-
cipib⁹ et tirāmis cum isti habeāt
multos seruos et subditos. quo
rū quidā abūdāt et alij indigēt
quidā sūt diuites ⁊ alij paupes
quidā magna lucra faciūt sic ad
lram sūt eorū officiales quidā q̄
solū vñ talentū hñt. i. modicā
habēt sbaz et hoc in terra absco-
ditā. i. in terrenis agriculturi⁊
laborib⁹ acquisitā. sic sūt inferi-
oēs subditi agricole et filēs. **I**st⁹
ē rex. q̄ illi dñm et tirāni ab illis
q̄ parū aut nichil habēt sciz ab
agricolis et fossorib⁹ cōtinue ra-
piūt et illud modicū qđ habent
ab eis auferūt et tollūt qđ alijs
sciz suis cauſidicis et officialib⁹
diuidūt. **C**ōstat ei q̄ inferiores
spoliāt et de spolijs suis diuites
officiales suos muūificāt et ditāt
bona ei sua cōtinue a paupibus
auferūt. diuitib⁹ vero aliena co-
tidie cumulāt. **I**sa. iij. Rapina
paupeis in domo vñ. **V**el dic
qđ b̄ dicit̄. q̄ ille qui talētū non
multipliacaunt ille fuit p̄uatus et
cēsus ille alteri datus et ipē i tē
b̄s ligatus. **I**lle vñ q̄ lucrū dño
app̄oetauerat fuit magnificatus
et in gaudiū dñm receptus ⁊ mu-
nerib⁹ āpliatus. p̄ot̄ āpliari
con modno dños q̄ reuera nul-

lū seruū aut familiarē diligunt
misi lucy app̄ortet. et nisi vtilita-
tē eorū faciat et pecunias multi-
plicet et augmētet. tales ei solēt
magnificari dois et beneficijs ā-
pliari. **E**uge inqt̄ 2c. Gen. xxv.
Isaac amabat esau. 2c. **I**llorū vñ
q̄ lucrū nō p̄curāt solēt ējēcē avi-
lipēdē. et talētū eorū. i. benefic-
ū vel officiū ab ipsis qñ tollere
et ipsis repellē et fugaē dicētes.
Seruū inutile rejicē. qz qñiqz
munera et lucra nō p̄curat a di-
tib⁹ rejicē. et ali⁹ in officio ei⁹
subrogat qđ potissime videt̄ de
officialibus dñoy qz nisi p̄ rapi-
nas et exactōē lucrū acqrāt do-
minis suis cōtinue submoūetur.
et ip̄ozū talētū. i. officiū statū al-
teri dat̄. **M**ath. xxi. Auferet̄ a
vob̄ regnū dei. et dabit̄ genti fa-
cienti frāz. **V**el dic q̄ habenti
graciā dabit̄ gloria et abunda-
bit. ei aut̄ qui non habet supple-
gratiā eciam quod habetaufe-
retur ab eo. quēadmodū ad lite-
ram contingit in hypocrit⁹. **V**el
dic q̄ qui non fuit usus talento
sibi commisso illud perdidit. qz
quando homo nō exercitat īge-
num suum q̄ qm sit vtile et bo-
num vel quando ipsum in terra
abscondit. vel quando ipsum in
terestrib⁹ poit̄ ipsum pro cer-
to perdit inquantum rūd et e-
bes efficitur et ad ignorantiam
se deflectit. quia serui negocium
sine exēcio et īgenia ī arauib⁹ et
brachia in corporib⁹ irrigescut